"Da prioridade de atendimento a clientela 
que especifica. e dá outras providencias " 

EMENDA DA RELATORA 

Dê-se ao inciso 1\ do art .6° do projeto a seguinte redação 

"Art 6 0 

II - no caso de empresas concessionárias ele sen iço publico. a 

multa de R$ 500.00 (quinhentos reais) a R$ 2.500.00 (dois mil e quinhentos reais) por 

veículo sem as condições previstas no art . ) o 

GER 3.17,23,004-2 . (SET/94) 

Sala da Comissão. em li de ~t de I 90S-

Cl ' C. 
Deputada MARTA Sl lPLlCY 

Relatora 

" 

CÂMARA DOS DEPUTADOS 

PROJETO DE LEI NQ 3.403-A, de 19 9 2 

EMENDA DE PLENÁRIO

[...]

6° A infração ao disposto nesta Lei sujeitará os 

I - no caso de servidor ou de chefia responsável pela 
repartição pública, às penalidades previstas na legislação específica; 

/I - no caso de empresas concessionárias de serviço 
público, a multa de R$ 500,00 (quinhentos reais) a R$ 2.500,00 (dois 
mil e quinhentos reais) por veículo sem as condIções previstas no art. 
3°. 

111 - no caso das instituições financeiras, às 
penalidades previstas no art. 44, incisos I, /I e /lI da Lei nO 4.595, de 31 
de dezembro de 1964. 

Parágrafo único. As penalidades de que trata este

[...]

e dois, noventa e quatro, cento e um, cento e sete, cento e onze, cento e 
dezessete, cento e vinte e sete, cento e vinte e nove, e cento e sessenta e dois, 
que foram retirados da cédula através do Requerimento nO 6, de 2004-CN, lido 
ao ser anunciada a votação. Os itens cento e nove, cento e trinta e um, cento e 
trinta e três (133.02), cento e trinta e quatro, cento e quarenta e dois, cento e 
cinqüenta e quatro (154.06, 154.07; 154.12, 154.53 a 154.73), cento e cinqüenta 
e cinco e cento e sessenta e sete (167.01 e 167.02) não obtiveram "quorum", e 
serão incluídos em Ordem do Dia para oportuna votação. Os itens nOs cento e 
dezenove e cento e trinta e cinco, foram declarados prejudicados, por terem 
perdido a oportunidade, abrindo o prazo de dois dias úteis para interposição de